
 
 
 

 
 
Deliberazione n      888 

 
adottata dal Direttore Generale in data       18/07/2008 
 
 
Oggetto:   Ammissione candidati e formulazione della graduatoria dei partecipanti alla pubblica 

selezione per soli titoli per Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico (Cat. D). 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 

 
PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 118 del 08 febbraio 2008 ha indetto, tra gli 

altri, un avviso di pubblica selezione, per soli titoli, per l’attribuzione di incarichi 
di lavoro subordinato a tempo determinato per Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (Cat. D); 
- che il bando di selezione è stato pubblicato sul quotidiano “l’Unione Sarda” del 
18 febbraio 2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 03 marzo 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie 
della Sardegna nonché attraverso la pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani 
a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute settanta domande di partecipazione da parte 
dei seguenti candidati: Ancis Roberta, Budroni Monica, Caddeo Valeria, Cabiddu 
Martina, Cannas Anna Rita, Capitta Paola, Carboni Sandra, Carta Daniela, Cocco 
Davide, Cocco Maria Elena, Contini Ambra, Cossu Mauro, Curreli Daniele, 
Deidda Valentina, Demontis Marina, Fancellu Silvia, Farris Maria Bruna, Fenu 
Tiziana, Fiorina Susanna, Floris Bastiano, Floris Alessandro, Gambula Simonetta, 
Invidia Marinella, Leoni Sabina, Loi Beatrice, Lumbau Delio Nicola, Mamia 
Monica, Manca Carla, Mangioni Giuseppina, Mannu Laura, Marongiu Laura, 
Massidda Gianmario, Melis Raffaela, Mereu Alberto, Mudu Claudio, Mura 
Valeria, Murgia Viviana, Napoli Daniela, Noli Marco, Oggiano Antonella, Orizi 
Roberto, Ortu Pierpaolo, Paderi Simonetta, Pala Natascia Alessia, Palmieri 
Stefania,  Pinna Silvia, Piras Angela Luisa, Piras Antonella, Piras Cristian,  Piras 
Daniela, Piras Serenella, Pirroni Stefania, Podda Daniela, Poddighe Stefania Rita, 
Puggioni Stefania, Pusceddu Maria Andreina, Raffatellu Viviana, Ruggiu Maria 
Francesca, Sais Giancarlo, Sais Pierluigi, Satta Antonio, Sechi Giovanna, Serci 
Valeria, Sias Alessandro, Simula Michela, Sodini Elisabeth, Spinicci Sandra 
Paola, Strazzera Rita, Tendas Mirko, Zoccheddu Stefania. 

 

CONSIDERATO  di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 
domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di selezione. 

 



 
 
 

PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede che per partecipare alla selezione in oggetto è 
necessario il possesso del diploma universitario di Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico conseguito ai sensi dell’art.6 comma 3, del Decreto  
 
Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni, ovvero i diplomi 
e attestati conseguiti in base al precedente ordinamento riconosciuti equipollenti al 
suddetto diploma universitario; 
- che il Decreto del Ministero della Sanità 27 luglio 2000 stabilisce 
l’equipollenza di diplomi e attestati al diploma universitario di laboratorio 
biomedico ai fini dell’esercizio professionale. 
- che la circolare del Ministero della Sanità n° 64 del 3 maggio 1972 specifica 
cosa debba intendersi per “Istituto Tecnico Femminile ad orientamento specifico”. 
 

PRESO ATTO  che il Ministero della Salute, con nota prot. n° 19624 del 12 maggio 2008 che si 
allega alla presente deliberazione, specificamente dispone che al concorso per 
tecnici di laboratorio “non potranno essere ammessi i candidati che siano in 
possesso del titolo di laurea in biologia”. 

 
RILEVATO   - che i candidati Caddeo Valeria, Cabiddu Martina, Carboni Sandra, Cocco Maria 

Elena, Cossu Mauro, Melis Raffaela, Mereu Alberto, Mudu Claudio, Mura 
Valeria, Murgia Viviana, Palmieri Stefania, Pinna Silvia, Piras Cristian, Poddighe 
Stefania Rita, Ruggii Maria Francesca, Satta Antonio, Sias Alessandro, Serci 
Valeria, Simula Michela attestano di aver conseguito la Laurea in Scienze 
Biologiche; 
- che la candidata Demontis Marina è in possesso del Diploma di Perito 
Industriale Capotecnico con specializzazione in Chimica Industriale; 
- che la candidata Invidia Marinella ha dichiarato di essere in possesso del 
Diploma di Perito Chimico Industriale con indirizzo Biologico; 
- che il candidato Sais Pierluigi è in possesso del Diploma di Tecnica Industriale 
ad indirizzo Chimico Biologico Sanitario; 
- che i candidati Ortu Pierpaolo e Sais Giancarlo hanno dichiarato di possedere il 
Diploma di Perito industriale Capotecnico con indirizzo Chimica industriale;  
-   che il candidato Curreli Daniele dichiara di essere in possesso della Laurea 
Specialistica in Biologia Marina; 
- che la candidata Piras Serenella dichiara di essere in possesso della Laurea in 
Biotecnologie Industriali; 
- che i candidati Deidda Valentina, Floris Alessandro, Manca Carla, Podda 
Daniela, Pusceddu Maria Andreina e Strazzera Rita sono in possesso del diploma 
di Maturità rilasciato da Istituto Tecnico Femminile ad orientamento biologico 
sanitario; 
- che la candidata Fiorina Susanna dichiara di essere in possesso del Diploma di 
laboratorio tecnico biologico conseguito presso l’Istituto Professionale Statale 
“Ada Gobetti Marchesini” di Torino. 

 
RITENUTO  di dover escludere i candidati Caddeo Valeria, Cabiddu Martina, Carboni Sandra, 

Cocco Maria Elena, Cossu Mauro, Curreli Daniele, Deidda Valentina, Demontis 
Marina, Fiorina Susanna, Floris Alessandro, Invidia Marinella, Manca Carla, 
Melis Raffaela, Mereu Alberto, Mudu Claudio, Mura Valeria, Murgia Viviana, 
Palmieri Stefania, Pinna Silvia, Piras Cristian, Piras Serenella,  Podda Daniela, 



 
 
 

Poddighe Stefania Rita, Pusceddu Maria Andreina, Ruggiu Maria Francesca, Sais 
Giancarlo, Sais Pierluigi, Satta Antonio, Sias Alessandro, Serci Valeria, Simbula 
Michela e Strazzera Rita in quanto non risultano essere in possesso del titolo 
richiesto dal bando di selezione, né di un titolo equipollente. 

 
 
 
RILEVATO   che i candidati Massidda Gianmario e Ortu Pierpaolo hanno omesso di 

documentare i requisiti generali e specifici richiesti dal bando inerente la suddetta 
selezione nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 
PRESO ATTO  che il bando espressamente prevede che la mancata indicazione dei requisiti 

generali e specifici di ammissione, nei modi previsti dalla normativa vigente 
(documento originale o copia autenticata o autocertificazioni ex DPR 445/2000) 
determina l’automatica esclusione dalla selezione. 

 
RITENUTO  di dover escludere i candidati Massidda Gianmario e Ortu Pierpaolo in quanto 

hanno omesso di documentare il possesso dei requisiti generali e specifici nei 
modi e nei termini, come sopra specificati, stabili nel presente bando, a pena di 
esclusione. 

 
RILEVATO che la candidata Oggiano Antonella ha omesso di apporre la propria firma in calce 

alla domanda di partecipazione alla suddetta selezione. 
 
PRESO ATTO che il bando espressamente prevede la sottoscrizione della domanda a pena di 

esclusione. 
 
RITENUTO di dover escludere la candidata Oggiano Antonella in quanto ha omesso di apporre 

la propria firma in calce alla domanda, requisito essenziale, a pena di esclusione, 
per l’ammissione alla selezione. 

 
RILEVATO che la candidata Fancellu Silvia nella domanda di partecipazione alla suddetta 

selezione ha omesso di dichiarare di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti. 

 
PRESO ATTO che il bando espressamente prevede al punto 6 dei requisiti generali di ammissione 

la dichiarazione di non avere procedimenti penali pendenti che impediscano la 
costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, a 
pena di esclusione. 

 
RITENUTO di dover escludere la candidata Fancellu Silvia in quanto ha omesso di dichiarare 

di non avere procedimenti penali pendenti che impediscano la costituzione di 
rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, requisito 
essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione alla selezione. 

 
PRESO ATTO - che i candidati  Ancis Roberta, Budroni Monica, Cannas Anna Rita, Capitta 

Paola, Carta Daniela Cocco Davide, Contini Ambra, Deidda Valentina, Farris 
Maria Bruna, Fenu Tiziana, Floris Bastiano, Gambula Simonetta, Leoni Sabina, 
Loi Beatrice, Lumbau Delio Nicola, Mamia Monica, Mangroni Giuseppina, 



 
 
 

mannu Lauta, Marongiu Laura, Napoli Daniela, Noli Marco, Orizi Roberto, Paderi 
Simonetta, Pala Natascia Alessia, Piras Antonella, Piras Angela Luisa, Piras 
Daniela, Pirroni Stefania, Puggioni Stefania, Raffatellu Viviana, Sechi Giovanna, 
Sodini Elisabeth, Spinicci Sandra Paola, Strazzera Rita, Tendas Mirko, Zoccheddu 
Stefania  risultano possedere i requisiti stabiliti dal bando. 

 
RITENUTO   di dovere ammettere alla selezione i candidati sopra elencati. 
 
 
PRESO ATTO  di dovere contestualmente formulare la graduatoria di merito dei candidati sulla 

scorta dei titoli presentati. 
 
ACQUISITA  la valutazione delle pubblicazioni e degli attestati di partecipazione ai corsi e 

convegni presentati dai candidati, effettuata dal Responsabile dell’unità operativa 
di Patologia Clinica (laboratorio di analisi) Dott.ssa Maria Cristina Garau, così 
come risulta dalle schede allegate alla presente deliberazione, sottoscritte dalla 
stessa Responsabile. 

 
RITENUTO   - di dovere attribuire ai suddetti candidati i punteggi indicati nelle corrispondenti 

schede individuali di valutazione, che si allegano al presente atto deliberativo per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
- sulla base delle valutazioni espresse nelle singole schede di valutazione, di dover 
formulare la graduatoria riportata nel deliberato. 

 
VISTO   l’avviso di selezione, il D.P.R. n. 220/2001; il D.P.R. 445/2000, il Decreto 

Ministero della Sanità 27 luglio 2000, circolare Ministero della Sanità n° 64 del 3 
maggio 1972 e circolare del Ministero della Sanità n° 37 del 07 giugno 1982. 

 
 

PROPONE 
 
l’adozione dell’atto deliberativo correlato all’esclusione/ammissione dei candidati citati nella 
premessa del presente atto nonché all’approvazione della graduatoria riportata nel dispositivo del 
presente atto deliberativo 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale. 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario. 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di non ammettere alla pubblica selezione per posti di Tecnico di Laboratorio Biomedico indetta 

con deliberazione n° 118/2008 i candidati:  



 
 
 

- Caddeo Valeria, Cabiddu Martina, Carboni Sandra, Cocco Maria Elena, Cossu Mauro, Curreli 
Daniele, Deidda Valentina, Demontis Marina, Fiorina Susanna, Floris Alessandro, Invidia 
Marinella, Manca Carla, Melis Raffaela, Mereu Alberto, Mudu Claudio, Mura Valeria, Murgia 
Viviana, Palmieri Stefania, Pinna Silvia, Piras Cristian, Piras Serenella,  Podda Daniela, 
Poddighe Stefania Rita, Pusceddu Maria Andreina,  Ruggiu Maria Francesca, Sais Giancarlo, 
Sais Pierluigi, Satta Antonio, Sias Alessandro, Serci Valeria, Simbula Michela e Strazzera Rita 
in quanto non risultano essere in possesso del titolo richiesto dal bando di selezione, né di un 
titolo equipollente; 

  
 - Massidda Gianmario e Ortu Pierpaolo in quanto hanno omesso di documentare il possesso dei 

requisiti generali e specifici nei modi stabiliti nel bando (documento originale o copia 
autenticata o autocertificazioni ex DPR 445/2000), a pena di esclusione; 

 - Oggiano Antonella in quanto ha omesso di apporre la propria firma in calce alla domanda, 
requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione alla selezione. 

 - Fancellu Silvia in quanto ha omesso di dichiarare di non avere procedimenti penali pendenti 
che impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni, requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione alla selezione. 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio personale la comunicazione dell’esclusione nei 

confronti dei sopra citati candidati. 
 
� di ammettere alla selezione in argomento i seguenti trentaquattro candidati: Ancis Roberta, 

Budroni Monica, Cannas Anna Rita, Capitta Paola, Carta Daniela, Cocco Davide, Contini 
Ambra, Farris Maria Bruna, Fenu Tiziana, Floris Bastiano, Gambula Simonetta, Leoni Sabina, 
Loi Beatrice, Lumbau Delio Nicola, Mamia Monica, Mangroni Giuseppina, Mannu Laura, 
Marongiu Laura, Napoli Daniela, Noli Marco, Orizi Roberto, Paderi Simonetta, Pala Natascia 
Alessia, Piras Antonella, Piras Angela Luisa, Piras Daniela, Pirroni Stefania, Puggioni Stefania, 
Raffatellu Viviana, Sechi Giovanna, Sodini Elisabeth, Spinicci Sandra Paola, Tendas Mirko, 
Zoccheddu Stefania in quanto risultano possedere i requisiti stabiliti dal bando.  

 
� di approvare le schede individuali di valutazione dei candidati ammessi, allegate al presente atto 

deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
� di approvare la conseguente graduatoria di merito, così come riportata nell’allegato “A” che fa 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  
 
� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 

del presente atto deliberativo. 
 
             Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 

RESP. PERS.____________ 

 

 

 

 

 

Allegato “A” 

 
COGNOME NOME PUNTEGGIO NOTE 

1 FARRIS MARIA BRUNA 
 

15,000 
  

2 LOI BEATRICE 
 

9,780 
In possesso requisiti di cui alla 
del. GR n. 22/31 del 07/06/07 

3 SECHI GIOVANNA 7,590   

4 PADERI SIMONETTA 
 

5,770 
  

5 CAPITTA PAOLA 
 

4,780 
  

6 PIRAS ANTONELLA 
 

4,650   

7 
 
MARONGIU LAURA 

 
4,050 

  

8 NAPOLI DANIELA 
 

3,980 
  

9 PALA 
NATASCIA 
ALESSIA 

 
3,770 

  

10 PIRAS ANGELA LUISA 3,640   

11 ORIZI ROBERTO 
 

3,600 
  

12 ANCIS ROBERTA 
 

3,410 
  

13 MANGRONI GIUSEPPINA 
 

3,360 
  

14 SPINICCI SANDRA PAOLA 3,300   

15 GAMBULA  SIMONETTA 
 

3,140 
  

16 NOLI MARCO 
 

2,850 
  



 
 
 

17 TENDAS MIRKO 2,560 
In possesso requisiti di cui alla 
del. GR n. 22/31 del 07/06/07 

18 PIRAS DANIELA 2,440   

19 MAMIA MONICA 
 

1,550 
  

20 CANNAS ANNA RITA 
 

1,270 
  

21 FLORIS BASTIANO 1,100   

22 BUDRONI MONICA 0,860   

23 FENU TIZIANA 0,350   

24 ZOCCHEDDU STEFANIA 0,210   

25 PUGGIONI STEFANIA 0,180   

26 CONTINI AMBRA 0,130   

27 MANNU LAURA 0,100 Precede per minore età  

28 LEONI SABINA 0,100   

29 PIRRONI STEFANIA 0,060   

30 SODINI ELISABETH 0,040   

31 RAFFATELLU VIVIANA 0,000 Precede per minore età 

32 COCCO DAVIDE 0,000 Precede per minore età 

33 CARTA DANIELA 0,000 Precede per minore età  

34 LUMBAU DELIO NICOLA 0,000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ________________al _____________________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

    

Allegati: 34 schede 

 

Destinatari: Collegio Sindacale, Servizio Personale, 

 


